日 時：２０２５年１２月１０日（水）１０：００～ １７：００

会 場： RCC文化センター ６０９会議室
広島県広島市中区橋本町５－１１

 ※会場に駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

受講対象 ： 福祉車輌取扱士有資格者 [福祉車輌取扱士有資格者の上位資格です]

目 的  ：  福祉車輌という特殊な車を専門に取り扱う技術や知識を、さらにプロフェッショナルな
                      福祉車輌取扱士としての実践的なスキル向上を目指す講習及び試験

専門知識や実務で活用できる技能が身に付き、自己成長を促進し、持続的なキャリアの
                  発展へとつながります。福祉車輌事業成功の為には、かかせない知識です。

内 容  ： ◎福祉車輌及び介護施設の実態    ◎各種保険の知識
 ◎事業用車輌の基礎知識および車いす・ストレッチャーの重要性
  ◎福祉車輌の営業方法   ◎介護タクシー開業支援
◎福祉車輌トラブルシューティング及びよくある改造依頼
◎消費税の取扱いと９５％ルールとは？

※本資格は国家資格ではございません。日本福祉車輌協会認定資格です。

受講費用： 一 般 ３３,０００円(税込)/名
日本福祉車輌協会会員店 ２８,６００円(税込)/名

福祉車輌取扱士有資格者 各位

一般社団法人日本福祉車輌協会主催

福祉車輌取扱士資格（スペシャリスト編）のご案内

申込締切 ：  ２０２５年１２月 ３日（水）※申込書必着

一般社団法人 日本福祉車輌協会 URL：https://www.jwva.net E-mail：info@jwva.net
     大阪府門真市東田町７-８

        TEL：０６-６９０１-０２９４ FAX： ０６-６９０１-０２９６
 ※FAX受信後１０日以内に事務局からの確認書が届かない場合はご連絡願います。

⇩ ⇩ ⇩ ⇩

受講申込専用ＦＡＸ ０６－６９０１－０２９６

法 人 名

住 所 〒

T  E  L F  A  X

メールアドレス

フリガナ

参加者氏名

※取得した個人情報（メールアドレスを含む）は今後の当協会からの案内等に利用させていただきます。

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
世界で最速の高齢化を迎えた日本において、福祉車輌に対するニーズは、ますます増えてまいりました。これまで福祉車
輌の基礎知識を習得することを目的とした講習を実施してきましたが、この福祉車輌取扱士資格（スペシャリスト編）で
は、さらに上のレベル「福祉車輌の種類」「福祉車輌事業への取組み」「福祉車輌の整備・点検」「福祉施設とは」等に
関し、必要不可欠且つ実際の実務で必要とされる高度な知識を習得することが可能です。                                  敬具

	既定のセクション
	スライド 1